
家庭数配付 

令和２年１１月２７日 

保護者の皆様 

 

練馬区立仲町小学校 

校長 米田 典子 

 

令和２年度 道徳授業地区公開講座の開催について 

 

 晩秋の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして心よりお礼申し上げます。 

 さて、本校では、このたび「令和２年度 道徳授業地区公開講座」を下記の通り開催い

たします。この講座は、道徳の授業を保護者に公開し、学校における道徳教育の在り方や

家庭・地域社会との連携について、相互の理解を深めることをねらいとしています。 

 本趣旨をご理解いただき、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年１２月１２日（土） ９：２０～１２：００ 

 

２ 会 場      練馬区立仲町小学校 

住所：練馬区氷川台２－１８－２４ 

電話：０３－３９３２－５３６０ 

 

３ 内 容   道徳授業公開   全学年・全学級（２４学級） 

２校時１・４年  ９：２０～１０：０５ 

＜中休み＞  １０：０５～１０：２０ 

３校時２・５年 １０：２５～１１：１０ 

４校時３・６年 １１：１５～１２：００ 

            ※今年度は講演会と協議会は行いません。 

                       

４ 注 意   

 

 

＊授業中ですので、出入りや参観中も静かにお願いします。 

携帯電話のカメラ、ビデオカメラなどでの撮影は一切禁止になります。 

ご理解・ご協力をお願いします。 

 

 

 

 裏面に今回の公開に関するお願いが記載されています。よくお読みになりご理解

・ご協力をお願いします。 

  

 

 

裏面に続く 



家庭数配付 

 

公開に関するお願い 

 

・感染症拡大予防のため、一家庭一人の参観になります。やむを得ず、乳幼児を連

れてくる場合は事前に担任まで連絡帳等でお知らせください。 

・筆記用具を持参し、受付で〇印を付けてください。 

・東門から入り、東昇降口で受付をします。西昇降口から西門を出る一方通行にな 

ります。くつを持って上がるので、くつを入れる袋をお持ちください。 

・お子さんの出席番号順に A・B・C に分かれ、１５分ずつの入れ替え制の参観に 

なります。グループ分けは学年便りをご覧ください。 

・事前に今回の公開用の名札カードを児童一名につき一枚配ります。保護者用の名

札の上にカードを入れてお持ちください。校舎内にいるときは常に見えるように

してください。お声をかけさせていただく場合があります。 

・受付はグループごとに参観開始時間の５分前から行います。 

・授業中ですので、入れ替えのアナウンスができません。開始時間がきたら教室に

入り、終了時間になったら教室から出ていただくようにお願いします。 

・兄弟がグループで同じ時間になり、変更をご希望の場合は、担任までご相談くだ

さい。 

・兄弟の時間が続いている場合は、受付でその旨を伝え校舎内を移動してかまいま

せん。 

・兄弟の時間が近い場合などは一度校庭に出て、１階算数教室を待合室としてお使

いいただけます。校庭側の入り口からお入りください。 

・中休みは、児童の出入りや換気のため、校庭に出ていただくようにお願いします。 

・PTA「遊ぼうデー」の係の方が今回受付、誘導の当番になっています。詳しくは 

配付されるお手紙をご覧ください。 
 

・感染症拡大防止のため多くの条件の中での公開になり、申し訳ござい 

ません。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

【名札見本】実際には色付きの画用紙になります。 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】   

練馬区立仲町小学校 

  副校長 岡田 知樹 

電話  03-3932-5360 


